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Till 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Svar på medborgarförslag om att anlägga 

en skatepark i Solhem. 

Förvaltningens förslag till beslut  

1. Stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på 

medborgarförslaget. 

2. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att kontakta 

Idrottsförvaltningen för att utreda möjligheten att anlägga en skatepark i 

Spånga-Tensta.  

 

 

Maria Häggblom Eva Broström 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsnämnden gav vid sitt sammanträde den 13 december 2012 förvaltningen 

i uppdrag att bereda inkommet medborgarförslag om att anlägga en skatepark i 

Solhem.  

Ärendet  

Stadsdelsnämnden i Spånga-Tensta har vid sitt sammanträde den 13 december 

2012 begärt ett yttrande från förvaltningen angående ett medborgarförslag om att 

anlägga en skatepark/hall Solhem där kickbikes, skateboard och inlines kan 

användas.  

 

Vision 2030 

Stockholms stads vision 2030 säger att alla år 2030, oavsett kön, ålder, 

funktionsnedsättning, etnisk och socioekonomisk bakgrund, utövar idrott och 
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motion utifrån egna önskemål och förutsättningar. I Stockholm år 2030 erbjuder 

tillgången och närheten till ytor och anläggningar stora möjligheter till fysisk 

aktivitet. Många får motion på köpet genom att cykla eller promenera när de 

förflyttar sig. På fritiden kan invånarna ta del av ett rikt utbud av idrotts- och 

motionsmöjligheter där det finns något för alla. Skoldagen genomsyras av rörelse 

från förskolan upp till gymnasiet, och alla har kunskap om att fysisk aktivitet är en 

viktig faktor för en bättre livskvalitet. Föreningslivet har goda förutsättningar för 

att bedriva sin verksamhet. År 2030 är Stockholm en stad i världsklass när det 

gäller idrott och motion. 

 

Idrottspolitiskt program 2013-2017 

Idrottsnämnden har tagit fram ett idrottspolitiskt program för Stockholm stad. 

Enligt tidplanen kommer Kommunfullmäktige att få ta ställningen till programmet 

under våren 2013. Det nya idrottsprogrammet har en tydlig inriktning på folkhälsa 

och att få fler stockholmare fysiskt aktiva. Sju områden har definierats för att 

staden ska nå detta mål: jämställdhet och mångfald, tillgänglighet, föreningsliv, 

övrig organiserad idrott(motion och spontanidrott, anläggningar för fysisk aktivitet 

samt idrotten som upplevelse och inspiration). Programmet lyfter fram fyra 

prioriterade grupper: Ungdomar 13-20 år, särskilt flickor, Flickor 7-20 år med 

utländsk bakgrund, personer med funktionsnedsättning och barn och ungdomar 7-

20 år med lägre socioekonomisk bakgrund än genomsnittet.  

 

Nya idrottsanläggningar  

Ansvarig för att planera för nya idrottsanläggningar i Stockholm stad är 

Idrottsförvaltningen. Idrottsförvaltningen följer stadens utveckling och gör 

behovsbedömningar samt utformar program för ny-, om- och tillbyggnader av 

idrottsanläggningar och deltar i stadens exploateringsarbete tillsammans med de 

tekniska förvaltningarna.  

 

Skatepark/hall 

En skatepark/hall är en anläggning som är byggd för skateboard, BMX och 

avancerad inline-åkning. Anläggningen kan exempelvis innehålla flera olika typer 

av ramper, ledstänger och hopp . I Stockholm finns det flera skateparker/hallar, 

exempelvis i Fryshuset i Hammarby sjöstad, Björns trädgård på Södermalm och 

vid Rålandhovsparken. Det planeras även för fler anläggningar bland annat i 

Högdalen där en av Europas största skateparker just nu tar form.  

 

Lokalisering 

Solhem har parkmark där det skulle få plats att bygga en skatepark på. 

Parkmarken är dock inte lämplig för den typen av anläggning utan är mer tänkt att 
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användas för avkoppling. Det finns dock skateparker i Kista, Vällingby och 

Rålambshovsparken. Men där är det inte tillåtet att åka exempelvis sparkcykel.   

 

Kostnad 

Kostnaden för en skatepark/hall beror helt och hållet på storlek och innehåll samt 

vem som designar anläggningen. Men som en jämförelse kostade 

parkouranläggning som invigdes i Nydalsparken i juni 2012 ca 5 mnkr att 

färdigställa. En betongpool som den i Björns trådgård på Södermalm kostar 

åtminstone 1 mnkr att bygga. I Vallentuna finns en skatehall där även sparkcyklar 

får vara. Anläggningen är 400 kvm och kostade när den byggdes 2008 ca 450 000 

kronor samt en hel del ideellt arbete av den lokala skateboardföreningen.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för förskola, fritid och prevention i samarbete 

med startegiska staben.   

Förvaltningens synpunkter 

Stockholm stad har i sin vision för 2030 satt som mål att alla stockholmare ska 

utöva idrott och motion utifrån sina egna förutsättningar och önskemål. I det 

Idrottspolitiska som kommunfullmäktige kommer att ta ställning till under våren 

2013 är barn och unga en prioriterad grupp. Stockholm stad vill i allra möjligaste 

mån uppmuntra och främja fysisk aktivitet hos barn och unga. Medborgarförslaget 

ligger helt i linje med dessa ambitioner.  

 

Spånga-Tensta stadsdel arbetar för att kunna erbjuda alla barn och unga oavsett 

område en meningsfull fritid. Exempelvis finns det i stadsdelen flera fritidsgårdar  

som vänder sig till äldre barn och parklekar som vänder sig till de yngre barnen. 

Det finns även en parkouranläggning i Nydalsparken som invigdes i juni 2012. 

Dock är det Idrottsförvaltningen som i första hand har ansvar för att ta fram 

förslag på nya idrottsanläggningar i Stockholm stad.  

 

Förvaltningen konstaterar att Solhem som det ser ut just nu saknar en lämplig yta 

att bygga en skatepark på. Förvaltningen ser dock att det finns en önskan hos 

många unga i Spånga-Tensta att bygga den här typen av anläggning i närområdet.  
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Förvaltningen vill därför få i uppdrag av stadsdelsnämnden att kontakta 

Idrottsförvaltningen för att undersöka vilka möjligheter som finns för att anlägga 

en skatepark (där även inlines och sparkcyklar kan vara) i järvaområdet.  

Bilagor 

1. Medborgarförslag om att anlägga en skatepark i Solhem, 2012-10-10 

 


